Proc. Leg. nº 1007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 113/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
legislação referente à locação de
chácaras particulares para festas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamações recebidas por este gabinete quanto ao
incômodo gerado pelas festas realizadas por meio de locação de chácaras
particulares em bairros como Chácaras São Bento, Alpinas, Fonte Mécia, entre
outros;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- É necessária autorização de algum departamento aos proprietários
que pretendem alugar seus imóveis para festas particulares?

2- Existe legislação municipal a respeito do assunto em vigor em nosso
município?

3- Na afirmativa, favor relacionar.

4- Como é feita a fiscalização e quais canais para denúncia?

Valinhos, 06 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78KS878N3T0ZZVM3
		2023-02-06T13:50:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura